PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2009 года                                                                                  № 551
О внесении  изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Радужный, утвержденное решением  Думы города от 31.05.2007 № 311 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Радужный»

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Радужный, с целью эффективного использования имущества муниципальной казны, необходимостью передачи его под залоговое обеспечение для привлечения кредитных ресурсов, Дума города  решила:

1. Статью 14 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Радужный, утвержденного решением Думы города от 31.05.2007 № 311 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Радужный», изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Залог

            1. Залог муниципального имущества осуществляется для обеспечения обязательств муниципального образования, обязательств муниципальных унитарных предприятий, с целью привлечения дополнительных источников покрытия дефицита бюджета, обеспечения долгосрочных инвестиционных программ, создания условий для участия в жилищном строительстве, поддержания и развития социальной сферы, создания и развития социальных программ.

            2. Залогодателем муниципального имущества могут выступать:

            1) Муниципальные унитарные предприятия – по отношению к имуществу, закрепленному за ними на праве хозяйственного ведения;

            2) Муниципальное образование – по отношению к иному муниципальному имуществу, которое в соответствии с законодательством Российской Федерации может быть предметом залога.

            3. Не может быть предметом залога:

- имущество, изъятое из гражданского оборота;

- имущество, не подлежащее отчуждению в соответствии с действующим законодательством;

- имущество, подлежащее  отчуждению арендаторам в соответствии с действующим законодательством;

- имущество, в отношении которого принято решение о приватизации;

- имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления;

- имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которого принято решение о реорганизации или   ликвидации   или   возбуждено   производство   по делу о несостоятельности (банкротстве) или в отношении которого установлены ограничения судебными актами и актами других уполномоченных органов.

            4. Решение о передаче  в  залог  муниципального   имущества принимается главой  города.

5. Договор  залога   заключается   в   порядке,    установленном  действующим  законодательством.».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава города

                                    В.О. Куссмауль